

# 2021년 결산 보고

▣ 2021년 재정 총괄표

계정	사업명		수입(원)	지출(원)	잔액	
	구분	내용				
일반회계	일반회계	경상비 (전년도 이월금포함)	284,150,693 (60,267,688)	194,972,541	89,178,152	
	목적사업 프로젝트	사회복지 공동모금회	2021 모두에게 평등하고 안전한 이주민 재난지원사업	272,058,791	178,508,881	93,549,910
		한국여성재단	재난피해 이주여성을 위한 평등안전망 만들기	15,004,119	15,000,000	4,119
		다음세대재단	이주여성 당사자 활동가의 목소리로 젠더 폭력 현장을 말하다	30,006,116	30,004,754	1,362
		한국여성재단	한부모 이주여성 부모교육 및 디지털 역량강화	14,004,057	14,000,000	4,057
		에쓰-오일	가정폭력피해 이주여성자립지원	70,034,083	52,392,982	17,641,101
		서울시 성평등기금	폭력피해 이주여성 관례 모니터링 및 정책제안	25,057,206 (자부담1,950,000)	23,154,425	1,902,781
		소 계		426,164,372	313,061,042	113,103,330
		합 계		710,315,065	508,033,583	202,281,482
	특별회계	특별회계	퇴직적립금 (전년도 이월금포함)	14,997,794 (8,786,322)	0	14,997,794
특별기금			5,192,119	0	5,192,119	
소 계			20,189,913	0	20,189,913	
특수 목적 사업 회계	인권지원	부설기관지원	1,626,564	0	1,626,564	
		부설기관지원	4,166,652	0	4,166,652	
		난민청년지원	7,372,387	3,701,800	3,670,587	
		기숙사사건지원	2,701,247	1,588,500	1,112,747	
		기타 인권지원	16,369,294	16,219,900	149,394	
		소 계	32,236,144	21,510,200	10,725,944	
총 계			762,741,122	529,543,783	233,197,339	

▣ 2021년 경상비 결산 총괄표 (2021.1.1.-12.31)

(단위: 원)

수입결산		지출결산	
이월금	60,267,688	2021년 지출	194,972,541
2021년 수입	223,883,005	차기 이월금	89,178,152
<b>총 계</b>	<b>284,150,693</b>	<b>총 계</b>	<b>284,150,693</b>

2021년 1월 - 12월 월별 수입지출 현황				
구분	전월이월금	수입	지출	잔액
1월	60,267,688	12,992,280	10,417,023	62,842,945
2월	62,842,945	11,665,929	19,629,226	54,879,648
3월	54,879,648	18,957,656	16,440,956	57,396,348
4월	57,396,348	14,326,419	12,704,038	59,018,729
5월	59,018,729	15,696,005	15,868,289	58,846,445
6월	58,846,445	18,854,481	13,584,058	64,116,868
7월	64,116,868	16,979,465	12,597,990	68,498,343
8월	68,498,343	20,668,165	22,360,809	66,805,699
9월	66,805,699	16,038,967	17,649,232	65,195,434
10월	65,195,434	23,588,883	19,651,384	69,132,933
11월	69,132,933	24,782,993	16,402,568	77,513,358
12월	77,513,358	29,331,762	17,666,968	89,178,152
총계	전년도 이월금	총수입	총지출	잔액
	60,267,688	223,883,005	194,972,541	89,178,152

▣ 2021년 결산 후 잔액 현황 (2021.12.31 기준)

통 장 구 분	통장잔액(원)
경상비 (우리 1005-200-929738)	6,483,865
후원금1 (우리 1005-100-929731)	38,282,164
후원금2 (제일 159-10-010421)	10,128,920
후원금3 (국민 813001-04-036237)	198,825
후원금4 (우리 1005-803-479996)-한울타리	1,321,295
후원금5(우리 1005-903-263689)-KB기금	17,421,605
후원행사 (우리 1005-601-348684)	15,341,478
<b>합 계</b>	<b>89,178,152</b>

▣ 퇴직적립금 : 14,997,794 (우리 1005-601-314241)별도 관리

▣ 특별기금 : 5,192,119원 (우리 1005-701-020152)별도 관리

▣ 특수목적사업회계 : 잔액 10,725,944원 별도 관리

▣ 2021년 경상비 수입 결산표(2021.1.1-12.31)

항	목	2021예산	2021결산	비고	비율(%)	
					항목별 예산 대비%	전체 예산 대비%
회비	회비	2,000,000	150,000	지부회비	8	0.02
	소계	2,000,000	150,000		8	
후원금	일반후원	41,000,000	26,361,345	정기·비정기후원, 개인·기업후원	64	31.23
	CMS후원	80,000,000	78,878,920		99	
	지정후원	30,000,000	45,523,816	기관·개인 지정후원	152	
	특별후원	25,000,000	48,090,590		192	
	모금행사	25,000,000	22,970,000	창립 20주년 기념 후원	92	
	소계	201,000,000	221,824,671		110	
참가비	교육참가비	1,000,000	0		0	0
	소계	1,000,000	0		0	
잡수입	잡수입	1,732,312	1,908,334	은행이자, 일자리지원금 등	110	0.27
	소계	1,732,312	1,908,334		110	
프로젝트	목적사업 프로젝트	426,164,372	426,164,372		100	60
	소계	426,164,372	426,164,372		100	
합계		629,896,684	650,047,377		103	
전년도이월금		60,267,688	60,267,688			8.48
총계		690,164,372	710,315,065		103	100

▣ 2021년 경상비 지출 결산표(2021.1.1-12.31)

항	목	2021예산	2021결산	비고	비율(%)	
					항목별 예산 대비%	전체 예산 대비%
사무행정비	관리비	6,000,000	4,538,645		76	4.58
	임대료	16,000,000	15,120,000		95	
	출장/교통비	1,000,000	325,500		33	
	사무비	5,000,000	2,251,851		45	
	비품구입비	2,000,000	244,000		12	
	회의비	2,000,000	805,150		40	
	<b>소 계</b>	<b>32,000,000</b>	<b>23,285,146</b>		<b>73</b>	
사업비	교육/문화행사비	3,000,000	525,000		18	74.16
	인권증진사업	5,000,000	1,142,470		23	
	홍보출판비	2,000,000	1,540,000	소식지, 기념품 제작	77	
	연대사업비	3,000,000	2,317,000		77	
	지정후원사업	30,000,000	18,905,353	기관·개인 지정후원	63	
	부설기관운영비	3,000,000	1,494,090	상담센터, 쉼터	50	
	후원행사	10,000,000	3,816,000		38	
	대외협력비	50,000,000	33,946,900	전 지부 CMS, 공동대표 및 기타 대외활동비	68	
	목적사업 프로젝트	426,164,372	313,061,042		73	
	<b>소 계</b>	<b>532,164,372</b>	<b>376,747,855</b>		<b>71</b>	
인건비	급 여	92,000,000	85,140,066	대표1, 사무국장1, 팀장1	93	21.26
	4대보험	9,000,000	9,220,500		102	
	퇴직적립금	9,000,000	6,200,016		69	
	상여금	8,000,000	7,440,000	명절 120% 상여금	93	
	<b>소 계</b>	<b>118,000,000</b>	<b>108,000,582</b>		<b>92</b>	
예비비	예비비	10,000,000	0		0	0
	<b>소 계</b>	<b>10,000,000</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	
<b>합 계</b>		<b>692,164,372</b>	<b>508,033,583</b>		<b>73</b>	<b>100</b>
차기이월금			202,281,482			
<b>총 계</b>			<b>710,315,065</b>			
비고 : 잔액 202,281,482원(경상비 89,178,152원, 목적사업 프로젝트 113,103,330원)						

## 재무상태표

제 14 기 2021년 12월 31일 현재

제 13 기 2020년 12월 31일 현재

과 목	당기	전기
I. 유동자산	121,220,522	60,267,688
(1) 당좌자산	121,220,522	60,267,688
현금 및 현금등가물	216,674,174	60,267,688
(보조금)	-	-
(95,453,652)	95,453,652	-
(2) 재고자산	-	-
II. 비유동자산	200,979,729	201,041,604
(1) 투자자산	5,192,119	5,203,994
장기성예금	5,192,119	5,186,946
퇴직연금운용자산	-	17,048
(2) 유형자산	17,147,610	17,197,610
비품	17,147,610	17,197,610
(3) 무형자산	-	-
(4) 기타비유동자산	178,640,000	178,640,000
임차보증금	178,640,000	178,640,000
자산총계	322,200,251	261,309,292
I. 유동부채	25,209,217	2,514,020
예수금	2,825,960	2,514,020
선수금	22,383,257	-
II. 비유동부채	2,175,338	-
퇴직급여충당부채	17,173,132	8,769,274
퇴직연금운용자산	-	8,769,274
(14,997,794)	14,997,794	-
부채총계	27,384,555	2,514,020
I. 자본금	130,486,880	130,486,880
II. 잉여금	164,328,816	128,308,392
전기이월잉여금	128,308,392	133,589,613
당기손익미반영 전기분인출	-	1,259,929
퇴직금중간정산	-	7,635,546
당기분	36,020,424	3,614,254
자본총계	294,815,696	258,795,272
부채 및 자본총계	322,200,251	261,309,292

운영성과표

당기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

전기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

과목	당기		전기	
I. 사업수입		553,269,377		197,256,929
회비수입	150,000		2,000,000	
후원금수입	198,854,671		177,986,929	
모금행사수입	22,970,000		17,270,000	
지정사업비수입	310,085,395		-	
보조금수입	21,209,311		-	
법인전입금				
II. 사업비용		520,840,852		197,577,100
(1)사업수행비용	387,078,198		60,648,604	
인건비	17,387,790		-	
지정사업비	294,494,684		-	
보조금지출	21,209,311		-	
교육문화행사비	525,000		50,526	
인권보호사업비	1,142,470		1,869,180	
지정후원사업비	18,905,353		26,237,277	
부설기관운영비	1,494,090		1,851,541	
후원행사비	2,100,000		-	
지부 C M S 배분비	29,819,500		30,640,080	
(2)일반관리비용	133,762,654		136,928,496	
급여	83,627,750		76,070,000	
상여	7,440,000		5,500,000	
퇴직급여	6,500,675		6,320,160	
4대보험회사부담분	8,224,683		7,654,675	
여비교통비	325,500		218,700	
사무일반관리비	4,629,445		4,483,335	
지급임차료	15,120,000		15,120,000	
대외협력비	313,700		13,779,720	
회의비	928,050		1,694,000	
도서인쇄비	1,540,000		650,000	
사무용품비	1,604,931		-	
소모품비	244,000		-	
지급/우편수수료	946,920		3,774,206	
연대사업비	2,317,000		1,663,700	
III. 사업이익		32,428,525		- 320,171
III. 기타수입		3,641,899		4,355,025
이자수입	90,961		60,339	
잡이익	3,550,938		4,294,686	
IV. 기타비용		50,000		420,600
잡손실	50,000		420,600	
V. 법인세차감전 순이익		36,020,424		3,614,254